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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

بررسی وام ۵۰ میلیونی ازدواج در مجلس »دهم«

افزایش وام ازدواج با اما و اگرهای اقتصــادی و فرهنگی روبرو بوده 
است؛ طبق مصوبه کمیسیون تلفیق وام ازدواج به هر زوج 50 میلیون 
تومان در سال99 و با باز پرداخت7 ساله تعیین شد؛ براساس تبصره 
اصلاحی 16لایحه بودجه ســال99، به‌منظور حمایــت از ازدواج 
جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، موظف است از محل 
پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه نظام بانکی، تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج به زوج‌هایی که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از 01/01/1396 
اســت و تاکنــون وام ازدواج دریافت نکرده‌اند، با اولویت نخســت 

پرداخت کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجلس هر ساله طرح‌هایی را در راستای 
حمایت جوانان و تحکیم بنیــان خانواده ارائــه می‌دهد طرح وام 
ازدواج از سال 80 تاکنون وارد مجلس شده از جمله طرح‌هایی است 
که با رای اکثریت آرا هر ساله شــاهد افزایش آن هستیم ؛ پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه یکی از سیاست‌های دولت در جهت حمایت 
از ازدواج جوانان اســت که از ماههای پایانی ســال 87 همزمان با 
افزایش مبلغ تسهیلات قرض‌الحســنه ازدواج از 10به 20میلیون 

ریال افزایش یافت.
افزایش وام 30 میلیونی ازدواج در سال97 با استقبال رئیس بانک 
مرکزی مواجه شــد، عبدالرضا همتی رییس بانک مرکزی در یک 
برنامه تلویزیونی در مورد افزایــش وام ازدواج گفت: افزایش مبلغ 
وام ازدواج خبر خوبی است، اما باید محدودیت منابع بانک‌ها در این 
راستا در نظر گرفته شود؛ با این حال به محض ابلاغ این مصوبه آن را 
با جدیت اجرایی خواهیم کرد؛ با تمام اما و اگرهای مالی که وام 30 
میلیونی ازدواج در  سال97  به همراه داشت در پشت تربیون رسانه 

ملی مورد تایید دولت قرار گرفت.
تورم حاکم در جامعه و گرانی موجود در تهران و دیگر کلانشــهرها 
در ســال 98 عرصه زندگی را بر ایرانیان ســخت‌تر از قبل کرده به 
طوری که در ســال98 زمزمه‌های افزایش وام50 میلیونی ازدواج 
چندان خوشایند به مذاق دولت نبوده  و رئیس کل بانک مرکزی در 
حاشیه نشست کمیسیون اقتصادی در تاریخ 29 دی ماه 98 در مورد 
افزایش وام 50 میلیونی ازدواج به خبرنگاران گفت: درباره منابع مالی 
مورد نیاز برای افزایش وام ازدواج در سال آتی از نمایندگانی که رقم 
جدید را تصویب کردند بپرسید، در این میان همه ماجرا به کمبود 
منابع مادی و خالی بودن خزانه دولتی ختم نشده؛ زمزمه‌های کودک 
همسری مسئله دیگری بود که بسیاری از موافقان و مخالفان وام 50 

میلیون تومانی ازدواج  را در صدر اخبار روز قرار داد.
محمدمهدی تندگویان معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
در گفت‌وگویی نسبت به وام 50 میلیونی ازدواج  عکس‌العمل نشان 
داده و گفت: آمارهایی موجود است که کودکان زیر ۱۵ سال به ویژه 
دختران زیر این سنین از این وام استفاده کرده‌اند و این آمار نسبت 
به سال گذشته4برابر شده اســت؛ آمارهایی هم به دست آمده که 
عده‌ای با بیش از 40تا 45سال سن نسبت به دریافت این وام اقدام 
کرده‌اند، به همین دلیل فکر می‌کنم اگر قانونگذار قصد دارد این مبلغ 
را افزایش دهد باید نسبت به این موضوع هم فکر کند که هم پرداخت 
وام تسهیل شود و هم برخی قیود سنی در مورد رعایت سن جوانان 

برای دریافت وام نیز لحاظ شود.
یحیی کمالی پور نایب رئیس کمیســیون قضائی و حقوقی مجلس 
شورای اســامی در واکنش به اظهارات معاون امور جوانان وزارت 
ورزش مبنی بر اینکه به دنبال افزایــش وام ازدواج، در برخی نقاط 
کشور شــاهد افزایش 4 برابری کودک همسری هســتیم، تاکید 
می‌کند: این قیاس، قیاس مع‌الفارق اســت چرا کــه هیچ رابطه و 
ســنخیتی بین میزان وام ازدواج و افزایش کودک همسری وجود 
ندارد؛ این دو مولفه به یکدیگر هیچ ارتباطی ندارند و نمی‌توان گفت 

که به علت افزایش کودک همسری، باید وام ازدواج را کاهش داد.
ســیده فاطمه ذوالقدر عضو کمیســیون فرهنگی مجلس در مورد 
حاشیه‌های وام جنجالی ازدواج در گفتگویی به خانه ملت می‌گوید: 
با توجه بــه افزایش رقم وام ازدواج و باز پرداخت 7 ســاله آن بدون 
شک شــاهد افزایش ازدواج‌های نامتعارف در سن کم خواهیم بود، 
برای جلوگیری از بروز چنین مشکلاتی با رایزنی که با معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری داشــتیم قرار شد طبق یک آیین 
نامه ابلاغی به بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج 50 میلیون تومانی 

محدودیت سنی در نظر گرفته شود .
ذوالقدر در مورد شرط سنی دریافت وام تاکید می‌کند: در راستای 
دریافت وام ازدواج حداقل و حداکثر ســن دریافتی این وام در حال 
رایزنی هستیم بدون شک سن مشخصی از طرف معاونت امور زنان 
و خانواده ریاســت جمهوری برای دریافت ایــن وام تعریف و ابلاغ 

خواهد شد.
به هر حال جوانان با  مشــکلاتی در ســرآغاز زندگی مشترک خود 
مواجه هستند، تصمیم‌گیری و بازنگری در قوانین‌حمایتی می‌تواند 
راهکاری برای کمتر کردن موانع ازدواج جوانان باشــد. افزایش وام 
ازدواج نیز یکی از راهکارهایی است که با افزایش نرخ تورم سالیانه 
باید مورد بازنگــری قرار بگیــرد در این میان با توجه به شــرایط 
اقتصادی فعلی برخی از خانواده‌های کــم بضاعت به پدیده کودک 
همســری روی آورده و ســعی دارند از این امکان برای رفع موقتی 
مشــکلات اقتصادی خود بهره ببرند. به نظر می‌رســد مجلس در 
کنار رعایت شرط سنی به مشــکلات این افراد نیز در جامعه توجه 
بیشتری نشــان دهد و بســته‌های حمایتی جهت تامین مایحتاج 
اولیه آنها را فراهم ســازد؛ در هر صورت اقدام آنها قابل تامل است و 
تنها با روش‌های بازدارندگی نمی‌توان آنها را نادیده گرفت؛  باید به 
عمق فشار در تنگناهای اقتصادی آن هم توجه داشته باشیم »فقر« 
مسئله ای پنهان و سطحی نیست، پس به راحتی از کنار آن نگذریم./
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جلسات علنی مجلس در روزهای آتی 
برقرار است

عضو هیات رئیســه مجلس گفت: کلیات لایحه 
بودجه ۹۹ رد شد اما جلســات عادی صحن در 
روزهای پیــش رو و هفته آینده برقرار اســت.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، 
سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی ، در توضیح 
جلســات مجلس شورای اســامی در روزهای 
آتی، گفت: دولت بایــد با توجه بــه رد کلیات 
لایحه بودجه سال و البته با توجه به کمبود وقت 
لایحــه دو دوازدهمی بودجه بــه مجلس دهد، 
کمیســیون تلفیق بودجه سپس تشکیل جلسه 
و بودجه پیشــنهادی را بررسی می‌کند.نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: لایحه دو دوازدهمی بودجه در نیمه 
دوم فروردین سال 1399 در دستور کار صحن 
علنی مجلس قرار می‌گیرد.عضو هیات رئیســه 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس در 
روزهای آتی و هفته آینده جلسات علنی خود را 

خواهد داشت.

 لایحه بودجه سال ۹۹ به دولت
 ارجاع می شود

عضو هیات رئیســه کمیســیون تلفیق بودجه 
سال ۹۹ گفت: به نظر می رســد که با توجه به 
روند قانونی بررســی دوباره لایحه بودجه سال 
۹۹، این لایحه در سال آینده مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
خانه ملت، ســیدعلی ادیانی  عضو هیات رئیسه 
کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹ ، گفت: کلیات 
لایحه بودجه سال 1399 در نشست علنی امروز 
مجلس مــورد مخالفت قرار گرفت، بر اســاس 
تبصره 3 مــاده 182 آیین نامــه داخلی جدید 
مجلس، لایحه بودجه به دولت ارجاع خواهد شد 
و دولت دو هفته برای اصلاح این لایحه  فرصت 
دارد و پس از آن مجلس بلافاصله لایحه اصلاح 
شــده را در صحن علنی مطرح و بررســی کند. 
البته کلیات بودجه بــار دیگر رأی گیری خواهد 
شد.نماینده مردم قائم شهر، سوادکوه و جویبار 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پس از آن، 
لایحه اصلاح شده برای بررســی به کمیسیون 
تلفیق ارجاع خواهد شد و اعضای کمیسیون نیز 
15 روز برای رســیدگی فرصت خواهند داشت 
و پس از بررســی دقیق لایحه مذکور، گزارش 

کمیسیون به صحن علنی ارسال می شود. 

تست ویروس کرونا از نمایندگان گرفته می‌شود
در راستای پیشگیری از شیوع کرونا از نمایندگان در پارلمان تســت ویروس کرونا گرفته می‌شود.به گزارش اقتصادســرآمد، روابط‌ عمومی مجلس در 
اطلاعیه‌ای خطاب به نمایندگان اعلام کرد:»بنا بر اعلام اداره کل سلامت، کارشناسان در بهداری پارلمان برای انجام تست ویروس کرونا از ساعت ۱۳:۳۰ 
مستقر هستند.لطفا جهت انجام تست مراجعه فرمایید.«از سوی دیگر در رساتای شــایعه ابتلا و قرنطینه نماینده قم وحواشی پیروامون این خبر احمد 
امیرآبادی فراهانی در واکنش به شایعاتی مبنی بر اینکه وی به ویروس کرونا مبتلا شده است، به خانه ملت گفت: من هیچ یک از علائم بیماری کرونا ندارم 

و اکنون در مجلس مشغول انجام وظایف نمایندگی خود هستم بنابراین شایعه ابتلای اینجانب به ویروس کرونا صحت ندارد.

گروه مجلس-نمایندگان منتخب مجلس یازدهم را 
اغلب اصول‌گرایان تشکیل دادند و از ۲۹۰ کرسی 
تنها ۱۸ کرســی در اختیار اصلاح‌طلبان قرار گرفته است، بر 
اساس آمار ۱۰۷ نفر از این افراد سابقه حضور در ادوار گذشته 
مجلس را دارند.ترکیب سیاســی نمایندگان در ادوار مختلف 
مجلس شورای اســامی متفاوت بوده اســت. مجلس چراغ 
هدایت دولت و ملت را به دســت دارد و پایگاه اساسی نظام و 
مردم و مایه حضور و مشارکت واقعی مردم در تصمیم گیری‌ها 
و مظهر اراده ملی است. تجربه نشان داده که حضور جناح‌های 
سیاسی مختلف در میزان پیشبرد اهداف و برنامه‌ها و همراهی 

با سایر قوا تاثیرگذار بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، از منظری دیگر به منتخبان مجلس 
یازدهم شورای اسلامی؛ 107 نماینده دور یازدهم دارای سابقه 
نمایندگی هستند و برخی در ادوار مختلف حضور داشتند. از 
این میان یک نماینده منتخب سابقه حضور در مجلس دوم، 
3 نفر سابقه حضور در مجلس چهارم، 8 نفر سابقه حضور در 
مجلس پنجم، 6 نفر ســابقه حضور در مجلس ششم، 23 نفر 
سابقه حضور در مجلس هفتم، 44 نفر سابقه حضور در مجلس 
هشتم، 45 نفر ســابقه حضور در مجلس نهم و 56 نفر سابقه 

حضور در مجلس دهم را دارند.
بررسی گرایش سیاسی 270 نماینده منتخب مجلس یازدهم 
نشان می دهد که 220 نماینده دارای گرایش سیاسی اصولگرا، 
23 اصلاح طلب و 27 مستقل هستند. در عین حال بررسی ها 
نشــان می دهد از 107 نماینده ای که در ادوار گذشته سابقه 
حضور در مجلس شورای اسلامی را داشته اند، 90 اصولگرا و 
17 اصلاح طلب بوده اند .مجلس دهم در حوزه مقابله با استکبار 
با توجه به شرایط ویژه تحریم و حوادث منطقه‌ای و بین‌المللی 
تصمیمات تاثیرگذاری همچون طرح ســه فوریتی مقابله با 
اقدام آمریکا را اتخاذ کرد و گام‌هایی در مسیر افزایش نظارت 
و شفافیت را برداشت؛ انتظار می‌رود مجلس آینده با افزایش 
نظارت همراه با قوای مجریه و قضاییه گام‌های مهمی در بهبود 

وضهیت اقتصادی، معیشتی مردم و مسائل مرتبط با موضوعات 
اجتماعی و بهداشــت و درمان مردم بردارد. ترکیب سیاسی 
نمایندگان در ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی متفاوت 
بوده است. مجلس چراغ هدایت دولت و ملت را به دست دارد 
و پایگاه اساســی نظام و مردم و مایه حضور و مشارکت واقعی 
مردم در تصمیم گیری‌ها و مظهر اراده ملی است. تجربه نشان 
داده که حضور جناح‌های سیاسی مختلف در میزان پیشبرد 

اهداف و برنامه‌ها و همراهی با سایر قوا تاثیرگذار بوده است.
انتخابات اولین دوره مجلس شــورای اســامی در بیست و 
چهارم اسفندماه 1358 برگزار شد. در این دوره 10 میلیون 
و 871 هــزار و 645 نفر رأی دادند. در مرحلــه اول انتخابات 
18 نامزد از تهران و 79 نامزد از شهرســتان‌ها به مجلس راه 
یافتند. نمایندگان این دوره بیشــتر از گروه‌های سیاسی زیر 
بودند: ائتلاف بزرگ: جامعه روحانیت مبارز، حزب جمهوری 
اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، انجمن اسلامی 

معلمان، نهضت زنان مسلمان، ســازمان فجر اسلام، اتحادیه 
انجمن‌های اسلامی شــهرری و بنیاد الهادی - 85 نماینده، 
نهضت آزادی: حدود 20 نماینده، دفتر هماهنگی همکاری‌های 
مردم با رئیس‌جمهور: حامی ابوالحسن بنی‌صدر - حدود 33 
نماینده، جبهه ملی ایران 3 درصد، حزب توده 4درصد، شورای 
مرکزی کاندیداهای انقلابی و ترقی‌خواه: سازمان مجاهدین 
خلق - بدون نماینده و مســتقل‌ها: حدود 115 نماینده )43 

درصد( مجلس را تشکیل می‌دادند.
مجلس دوم زمانی تشکیل شد که تجربه‌ یک دوره‌ مجلس در 
جمهوری اسلامی را در اختیار داشت. انزوای سیاسی لیبرال‌ها 
و یکدســت بودن اکثریت نمایندگان مجلس به لحاظ اعتقاد 
به ولایت‌فقیه، از جمله ویژگی‌های این دوره از مجلس است. 
همچنین در این دوره از مجلس، اختلاف سلیقه بین نیروهای 
مذهبی منجر به ایجاد شکاف و اختلاف در بین آنان گردید و 
مقدمه‌ای شد تا بعدها جناح‌های مشهور به »چپ« و »راست« 

از دل این اختلافات ظهور کنند و از این جهت مطالعه عملکرد 
و اقدامات مجلس دوم اهمیت می‌یابد. 

مجلس ســوم را نیز بیشــتر جناح چپ در اختیار داشت. در 
مجلس سوم چهره‌های شاخص جناح راســت نتوانستند به 
نمایندگی از مردم روی کرسی‌های مجلس تکیه بزنند. حتی در 
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز همانند مرحله 
اول، نامزدهای همسو با مجمع روحانیون مبارز )جناح چپ( 
در اغلب حوزه‌ها رأی آوردند.علــت موفقیت جناح روحانیت 
مبارز در دوره چهارم و عدم موفقیت جناح رقیب، همگام شدن 
روحانیت با جو سیاسی، اقتصادی و اجتماعی روز و عملکرد و 
موضع‌گیری‌های روحانیون در مسائل حاد دوره‌های گذشته 
تحلیل شــده اســت. مجلس چهارم با اکثریت جریان راست 
بودند.پنجمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی با 
حضور 4 طیف سیاســی ائتلاف خط امــام، جامعه روحانیت 
مبارز، کارگزاران ســازندگی و جمعیت دفــاع از ارزش‌های 
انقلاب اسلامی، در روز هجدهم اسفندماه 1374 برگزار شد که 
پیروزی جناح اصولگرا تشکیل شد.مجلس ششم هم به دلیل 
فضاسازی و تبلیغات اصلاح‌طلبان حول محور این دو موضوع 
توانست فهرست نامزدهای اصلاح‌طلب در اغلب نقاط کشور را 
پیروز کند.مجلس هفتم، با اکثریت اصولگرایان تشکیل شد و 
جریان اصولگرایی با تشکل‌هایی چون جامعه روحانیت مبارز و 
حزب موتلفه اسلامی از تشکل »ائتلاف آبادگران ایران اسلامی« 
حمایت کردند.در مجلس هشــتم  لیست یاران رییس دولت 
اصلاحات یعنی اصلاح طلبان  رای نیاورد و باز اصولگرایان به 
مجلس راه یافتند.در دوره نهم ف راکسیون اصولگرایان با تعداد 
حدود 100 نماینده شکل گرفت و حامیان علی لاریجانی در 
مجلس که البته فقط شامل اصولگرایان نمی‌شوند تعدادشان 
به 173 رسید. البته در میان آنان تعداد کمی از اصلاح‌طلبان و 
تعدادی نماینده مستقل نیز وجود داشت.مجلس دهم نیز با دو 
فراکسیون شکل گرفت که تعداد اصولگرایان و اصلاح طلبان 

تقریبا برابر بود.

گزارش »اقتصادسرآمد« از گرایش سیاسی نمایندگان دوره های مختلف بهارستان

ترکیب متفاوت مجلس 

می‌شــد که بازی‌ها 
بــا شــرایط خاص 
و بــا حضــور تماشــاگران 
محدودتری برگزار شــود و از 
طریق بلندگوهای ورزشــگاه‌ 
آموزش‌ها و ‏نکات ضروری به 
تماشــاگران منتقل می‌شد؛ 
ولی چنین اتفاقــی رخ نداد و 
مادامــی که تصمیمــی برای 
برگزاری اتخاذ می‌شود، همه 

باید ‏تمکین کنند.‏
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از خانه ملــت، عضو 
فراکســیون ورزش مجلــس 
با بیان اینکه عــدم برگزاری 
مسابقات لیگ بهانه‌ای برای AFC به منظور سلب حق میزبانی ایران است، گفت: کمیته 
انضباطی فوراً باید بر اساس مرّ قانون با تیم‌هایی که برای انجام مسابقه حاضر نشدند، رأی 

صادر کند.
محمدجواد جمالی‌نوبندگانی با اشاره به برگزار نشدن رقابت بین تیم‌های پرسپولیس و 
سپاهان در چارچوب رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور در اصفهان، اظهار کرد: این مسابقه 
که به علت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا قرار بود بدون حضور تماشاگر برگزار شود به 

علت عدم حضور به هنگام تیم سپاهان در ورزشگاه با حواشی مواجه و نهایتا برگزار نشد.
نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی با یادآوری تلاش سپاهانی‌ها برای لغو بازی و 
برگزاری آن در زمان دیگری، به لیگ ایتالیا اشاره و اضافه کرد: در لیگ ایتالیا نیز مسابقات 
فقط در مناطقی که شیوع کرونا احتمال جدی دارد، لغو شده است؛ ولی سایر رقابت‌‎ها در 

لیگ ایتالیا حتی روز گذشته نیز برگزار شد.
وی ادامه داد: البته می‌شد که بازی‌ها با شرایط خاص و با حضور تماشاگران محدودتری 
برگزار شود و از طریق بلندگوهای ورزشگاه‌ آموزش‌ها و نکات ضروری به تماشاگران منتقل 
می‌شــد؛ ولی چنین اتفاقی رخ نداد و مادامی که تصمیمی برای برگزاری اتخاذ می‌شود، 
همه باید تمکین کنند.جمالی‌نوبندگانی یادآور شد: وقتی تیمی در استانداری و شورای 
تأمین، قانع می‌شود که بازی کند، حتما باید به موقع در زمین حاضر شود. عدم برگزاری 
رقابت‌های لیگ برتر بهانه‌ای برای کنفدراسیون فوتبال آسیا برای سلب حق میزبانی ایران 

در مسابقات آسیایی خواهد بود.
این نماینده مردم در مجلس تصریح کرد: در این شــرایط کمیته انضباطی فوتبال باید بر 
اساس مرّ قانون رأی صادر کند و اینکه نماینده فدراسیون یا ناظر بازی برای حضور تیمی 

در زمین خواهش و تمنا کند به هیچ عنوان درست نیست.
وی تأکید کرد: علت اینکه برخی تیم‌ها به راحتی در زمین حاضر نمی‌شــوند، این است 
که اطمینان دارند، هیچ برخوردی با آن‌ها نمی‌شــود و به راحتی با فشار و تهدید بر رأی 
فدراسیون تأثیر می‌گذارند.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه نباید این بدعت غلط گذاشــته شود که تیم‌‎ها به راحتی در 
مسابقات حاضر نشــوند، گفت: اگر جلوی این اشــتباه اول گرفته نشود و برخورد قانونی 

صورت نگیرد، این رفتار در هفته‌های پایانی لیگ برتر ادامه پیدا خواهد کرد.

باید با کســانی که 
به دنبال حذف یک 
جزیره از خلیج فارس هستند 
قاطعانه  برخورد شــود و اگر 
ناشــیانه بوده اصلاح شود و 
اگر ‏عامدانه بوده با مرتکبین 

برخورد قانونی صورت بگیرد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، نایب رئیس 
کمیسیون کشاورزی مجلس 
با اشاره به ضرورت برخورد با 
عاملان فروش خاک سرخ به 
کشورهای عربی، گفت: ظلم 
کســانی که اجازه برداشت و 
فــروش خاک‌های بــا ارزش 

جریزه هرمز را صادر می‌کنند کمتر از کســانی که جزیره بحریــن را از ایران جدا کردند، 
نیست.

عباس پاپی‌زاده بالنگان ، در رابطه با صحبت‌های معاون وزارت جهاد کشاورزی مبنی فروش 
خاک سرخ جزیره هرمز، گفت: جزایر علاوه بر ارزش مادی و معنوی، جزئی از کشور بوده 
و ارزش استراتژیک دارند، بر همین اساس بســیاری از کشورهای حاشیه خلیج فارس از 

محل‌های دیگر مواد کانی و خاک آورده و اقدام به ساخت جزایر جدید می‌کنند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه برداشت و فروش خاک از جزیره هرمز تحت 
هر عنوانی به صورت معدنی یا غیر معدنی اشتباه بوده و ظلم بزرگی به آینده کشور است، 
افزود: خاک ســرخ هرمز دارای ارزش‌های اکولوژیک بوده و تجدید ناپذیر است، از این رو 

باید با مانع صادرات و قاچاق آن شویم .
نماینده مردم دزفول در مجلس شــورای اســامی با تاکید بر اینکه خاک جزیره با خاک 
سرزمین پهناور فرق داشــته و بسیار محدود اســت، اظهار کرد: باید تلاش کنیم وسعت 
سرزمینی و جزایر را افزایش داده و جزایر با ارزشمان را برای نسل‌های آینده حفظ کنیم. 
از این رو  برداشت و فروش خاک جزیره هرمز به کشورهای عربی براساس قانون حفاظت 

خاک و منافع ملی کشور تخلف آشکار بوده و باید با مرتکبین برخورد شود.
پاپی زاده مطرح کرد: ظلم کسانی که برای منافع زودگذر اجازه برداشت و فروش خاک‌های 
با ارزش جریزه هرمز را صادر می‌کنند کمتر از کســانی که جزیره بحرین را از ایران جدا 

کردند نیست.
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه نه تنها خام فروشــی خاک ســرخ جزیره 
هرمز که سرشار از معادن آهن است، درست نیست بلکه بهره‌برداری و استحصال کودهای 
کشاورزی نیز عقلانی نیســت، ادامه داد: جزیره هرمز به اندازه یکی از معادن معمولی در 
داخل کشور هم وســعت ندارد، از این رو بهره‌برداری، برداشت و فروش خاک‌های جزیره 

هرمز باعث نابود شند آن در طول چند قرن آینده می‌شود.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه ما به دنبال افزایش پهنه سرزمینی 
هستیم، تاکید کرد: باید با کســانی که به دنبال حذف یک جزیره از خلیج فارس هستند 
قاطعانه  برخورد شود و اگر ناشیانه بوده اصلاح شود و اگر عامدانه بوده با مرتکبین برخورد 

قانونی صورت بگیرد.

 در خواست عضو فراکسیون ورزش
 از کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال

 فروش خاک جزیره هرمز ظلمی هم ردیف
 با جداکردن بحرین است


